

भारत सरकार रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अशदायी स्वास्थ्य योजना स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल फोन : 0755-2731057



रोजगार सूचना

ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक भोपाल में संविदा के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन मेडिकल स्टाफ को एक वर्ष की अवधि के लिए नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता हैं, जिसे प्रत्येक पद के समक्ष उल्लिखित मानदंडों के अनुसार उम्मीदवारों के प्रदर्शन/अन्य शर्ती के अधीन एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि/अधितम आयु प्राप्त करने तक नवीनीकृत किया जा सकता हैं।

क अधान एक वष का	आतारवत अवाव/आवरान जानु जान वरण यस एक ह	रिक्त पदों की संख्या	निश्चित पारिश्रमिक
नियुवित	न्युनतम योग्यता	01	100000/- रुपये प्रतिमाह
चिकित्सा विशेषज्ञ	संबंधित विशेषञ्जता में एमडी/एमएस/डीएनबी	03	75000/- रुपये प्रतिमाह
मेडिकल अधिकारी	एमबीबीएस	01	75000/- रुपये प्रतिमाह
दंत चिकित्सा अधिकारी	बीडीएस	02	28100/- रुपये प्रतिमाह
फार्मेसिस्ट	मन्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मेसी	· 01	28100/- रुपये प्रतिमाह
लेबोरेट्री टेक्निशन	(i) बीएससी (मेडिकल लेबोरेट्री टेक्निशन) या (ii) मैट्रिकुलेशन/उच्चतर माध्यमिक/वरिष्ठ माध्यमिक (10+2) मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान विषय के साथ	01	
N CC-	डिप्लोमा डेंटल हाइजिनिस्ट/क्लास 1 डीएच/डोरा कोर्स (सशस्त्र बर्ल)	01 .	28100/- रूपये प्रतिमाह
डेंटल हाइजिनिस्ट	जेएनएस डिप्लोमा/क्लास 1 निर्संग सहायक कीर्स (सशस्त्र बल)	02	28100/- रुपये प्रतिमाह
नर्सिंग सहायक	जिएनएस डिप्लामा/क्लास । नासन सहायक कार्य (तराज कर)	01	22500/- रुपये प्रतिमाह
डीईओ/क्लर्क	स्नातक/क्लास 1 लिपिकीय ट्रेड (सशस्त्र बल)	01	16800 /- रुपये प्रतिमाह
चौकीदार	VIII या जीडी ट्रेड सशस्त्र बलों के लिए		16800 /- रुपये प्रतिमाह
महिला परिचर	साक्षर	01	16800 /- रुपये प्रतिमाह
सफाईवाला	साक्षर	\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	

नियम एवं शर्तें आवेदन एवं पारिश्रमिक के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अतिरिक्त जानकारी के लिए कृपया स्टेशन मुख्यालय भोपाल के टेफीफोन नम्बर 07552730247 और 07552731057 पर संपर्क करें। विस्तृत जानकारी के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक में भी संपर्क कर सकते हैं। भूतपूर्व

आवेदन करने हेतु ऑतिम तिथि (आवेदन पत्र इसीएचएस वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार भेजें) आवेदन दिए गए प्रारूप के साथ शैक्षिक योग्यता और कार्य सैनिक को प्राथमिकता दी जाएगी। अनुभव के समर्थन में प्रशंसापत्रों की स्व सत्यापित फोटोकापी के साथ 06 फरवरी 2025 तक दो प्रतियों में ओआईसी स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) सुल्तानिया इन्फेंट्री

लाइन्स, भोपाल, 462001 को प्रस्तुत किया जाना चाहिए। 06 फरवरी 2025 को 1200 बजे के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

साक्षात्कार की तिथि संगय और स्थान उम्मीदवार को 0900 बजे से 1400 बजे के बीच आयोजित होने वाले साक्षात्कार के लिए 13 फरवरी 2025 को सुबह 0800 बजे स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल) भोपाल पहुंचना होगा। उम्मीदवार को साक्षाकार के समय 10वीं मैट्रिक 10+2 और स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स के सभी मूल प्रमाण पत्र/अंक पत्र / डिग्री,कार्य अनुभव और डिस्वार्ज बुक, पीपीओ, सेवा रिकार्ड (केवल भूतपूर्व सैनिकों के लिए लागू) लाने होंगे। केवल पात्र उम्मीदवारों की सूचित किया जाएगा। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं हैं। केवल योग्य उम्मीदवार ही आवेदन कर सकते है।

ईएसएम उम्मीदवार के लिए पॉलिक्लिनिक के मेडिकल ऑफिसर द्वारा प्रमाणित चिकित्सा प्रमाण पत्र और अन्य के लिए सीएमओ द्वारा प्रमाणित चिकित्सा प्रमाण पत्र

चयनित चिकित्सा विशेषज्ञ अधिकारी, चिकित्सा अधिकारी और दंत चिकित्सा अधिकारी अनुबधं पर हस्ताक्षर करने से पहले 10 दिनों का कार्य प्रशिक्षण दस्तावेजों के साथ सलग्न करना अनिवार्य है लेंगे और प्रधारी अधिकारी, इसीएचएस पॉलिक्लिनक श्रोपाल से प्रमाण पत्र प्राप्त करेंगे। कार्य प्रविक्षण की यह अवधि अवैतनिक रहेगी और संविदा कर्मचारी के रूप में कार्यभार संभालने से पहले अनिवार्य होगी।



GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STATION HEADQUARTERS(ECHS CELL) BHOPAL



PHONE: 0755-2731057

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non Medical staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Bhopal for a period of one year renewable for additional period of one year/ till attaining the maximum age subject to

performance of candidates / other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-**Fixed Remuneration** No of Vac Minimum Qualification Appointment 01 1.00,000/-pm MD/MS in Specialty concerned /DNB Medical Specialist Rs 75000/-pm 03 Medical Officer MBBS Rs 75000/-pm 01 BDS Dental Officer 02 Rs 28100/- pm B Pharmacy from a recognized Institute Pharmacist (i) BSc(Med Lab Tech) or Laboratory (ii) Matriculation / Higher Secondary/Senior Technician Secondary(10+2) with science from recognized Board Rs 28100/- pm 01 (iii) Diploma in Med Lab Technology from a recognized institution Diploma Holder in Dental Hygienist/ Class 1 Rs 28100/- pm 01 Dental Hygienist DH/DORA Course (Armed Forces) GNM Diploma/Class 1 Nursing Assistant Rs 28100/- pm 02 Nursing Assistant Course (Armed Forces) Rs 22,500/-pm 01 Graduate/Class-1 Clerical Trade (Armed Forces) DEO/CIk Rs 16,800/-pm 01 VIII or GD Trade for Armed Forces Personnel Chowkidar Rs 16800/- pm 01 Literate Female Attendant 01 Rs 16800/- pm Literate Safaiwala

2. For Terms & Conditions. Application Form & Remuneration. Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at Telephone No 07552730247 & 07552731057. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-Servicemen.

3. Last date of receipt of application as per format given at our website. Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC.Stn HQ (ECHS Cell), Sultania Infantry Lines, Bhopal PIN - 462001 by 06 Feb 2025 in duplicate. Any application received after 1200 hrs on 06 Feb 2025 will not be accepted.

4. Interview Date, Timing & Venue. Candidate must reach Stn HQ (ECHS Cell) Bhopal at 0800 hrs on 13 Feb 2025 for the interview to be held between 0900h hrs to 1400 hrs .Candidates must bring all the original certificates/marks sheets / degree of 10th/ Matric, 10+2 & Graduation/Post Graduation/diploma/course, work experience and discharge book, PPO, service records(applicable for Ex-Servicemen only) at the time of interview. Only eligible candidate will be intimated by SMS. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.

5. Medical fitness cert duly signed by Med Offr of dependent Polyclinic and countersigned by OIC ECHS Polyclinic for ESM

candidate and by CMO for others must be attached with documents.

6. Selected Medical Specialist, Medical Officers and Dental Officer will carry out 10 days On the Job Training (OJT) and obtain a certificate from Officer-in-Charge, ECHS Polyclinic Bhopal before signing the contract. This duration of On the Job Training (OJT) will remain unpaid and as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee.